
G00191.DLB.doc 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 07/07/2004        N.     191 
 

OGGETTO: 
 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA UFFICI COMUNALI - PRETURA DI ISCHIA 
- BIBLIOTECA E COMUNALE A COOPERATIVA SOCIALE ONLUS CON REQUISITI DI 
CUI ALLA LEGGE 8.11.1991 N.381. 
  

L'anno duemilaquattro , addì sette, del  mese di luglio, alle ore 10,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                          X 
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO      X 
DE VANNA MARIAROSARIA                              X      
AMALFITANO MARIO    X  
TRANI GIULIO    X  
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO la delibera di G.C. n. 235 del 06.10.2003 con la quale veniva deliberato di 
stipulare convenzione con cooperativa onlus che avesse i requisiti previsti dalla L. 8 
Novembre 1991 n. 381 per l’affidamento dei servizi di pulizia degli Uffici Comunali, inclusi 
quelli del Palazzo d’Ambra al primo piano e della Biblioteca Comunale per un periodo di 
tempo limitato; 

RITENUTO di perseguire l’interesse generale della collettività alla promozione 
umana ed all’integrazione sociale dei cittadini attraverso lo svolgimento di attività 
finalizzate all’inserimento di persone svantaggiate; 

VISTI i pareri allegati espressi ai sensi delI’art. 49 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267 Ad 
unanimità reso nelle forme di legge 
 AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 



G00191.DLB.doc 

 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono per riportati e trascritti: 
a. Disporre che l’Ufficio Tecnico, accertata la copertura della spesa, affidi i lavori di pulizia 
degli Uffici Comunali di Via lasolino ed al primo piano dell’ex Palazzo D’Ambra, della 
Biblioteca Comunale e del Tribunale di Napoli sezione staccata di Ischia a Cooperativa 
Sociale ONLUS avente i requisiti di cui alla legge 8 Novembre 1991 n.381; 
b. prendere atto delle determine dirigenziali n. 1339 del 06.10.2003 n.1394 del 14.10.2003 
n. 1772 del 29.12.2003; 
c. demandare al Dirigente del Settore Tecnico gli adempimenti consequenziali per 
attuazione della presente; 
d. allegare il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 
18.08.2004, n.267; 
e. dichiarare il presente deliberato, attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 del D. L.vo 1 8.08.2000 n. 267, con votazione separata. 
 
 
 



G00191.DLB.doc 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
______________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N._______ del _____________  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00191.DLB.doc 

 
 


